
UCHWAŁA NR LII/364/2023 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 

222, 235, 236, 237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/322/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 grudnia 2022 roku 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok zmienionej: 

- uchwałą nr XLVII/326/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 13 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem nr 666/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 31 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem nr 674/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 13 lutego 2023 r., 

- uchwałą nr XLVIII/336/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 24 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem nr 682/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 28 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem nr 687/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 15 marca 2023 r., 

- uchwałą nr XLIX/348/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 30 marca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 699/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 31 marca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 706/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 kwietnia 2023 r., 

- uchwałą nr L/353/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem nr 713/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 08 maja 2023 r., 

- zarządzeniem nr 717/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 maja 2023 r., 

- uchwałą nr LI/359/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 30 maja 2023 r., 

- zarządzeniem nr 721/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 02 czerwca 2023 r., wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1 - § 6 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 54 638 996,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 46 608 020,99 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 1



2) dochody majątkowe w kwocie 8 030 975,01 zł.  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań                

zleconych gminie ustawami w wysokości 4 626 776,16 zł, zgodnie z załącznikiem   Nr 3a, 

2) dotacje celowe do zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji 

rządowej w wysokości 37 389,00 zł, 

3) dotacje i środki zewnętrzne na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 9 998,35 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 62 414 013,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  47 844 269,81 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości  14 569 743,19 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 4 626 776,16 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3b, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji 

rządowej w wysokości 37 389,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami  samorządu 

terytorialnego w wysokości 781 382,97 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.                         

1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w części                         

związanej z realizacją zadań j. s. t.  bieżących w kwocie 54 551,01 zł oraz majątkowych 

w kwocie 89 442,56 zł. 

§ 3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

należnych budżetowi państwa w wysokości 72 177,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3c. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 2



§ 4. Deficyt budżetu w kwocie  7 775 017,00 zł  zostanie sfinansowany przychodami 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz nadwyżką z lat ubiegłych. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 8 084 046,00 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 309 029,00 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 5.”; 

2) § 12a otrzymuje brzmienie: 

„§ 12a. Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wynoszą 336 393,51 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 12.”; 

3) W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) W załączniku Nr 5 wprowadza się z miany określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

7) W załączniku Nr 12 wprowadza się z miany określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 650 436,62 1 752 783,62

Pozostała działalność 531 336,62 633 683,62

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 37 848,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 64 499,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 138 458,57 3 139 210,94

Dostarczanie wody 1 368 783,57 1 369 535,94

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 358,45 392,58

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 822,12 2 540,36

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 928 066,41 11 935 667,60

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 164 949,39 2 165 300,64

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 150,00 162,80

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 878,39 11 216,84

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 948 209,03 2 955 458,97

0330 Wpływy z podatku leśnego 40 342,00 45 193,39

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 28 384,00 30 076,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 009,00 5 715,55

758 Różne rozliczenia 20 036 181,21 20 063 761,21

Różne rozliczenia finansowe 1 182 315,21 1 209 895,2175814

27 580,00

27 580,00

4 851,39

1 692,00

706,55

75616

75615

40002

01095

Rozdział

718,24

12,80

338,45

7 249,94

7 601,19

351,25

752,37

752,37

34,13

102 347,00

37 848,00

64 499,00

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

Zmiana

102 347,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/364/2023
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 22 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 1



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 347 819,21 362 184,21

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 026,00 63 241,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 337 620,00 336 393,51

Pozostała działalność 337 620,00 336 393,51

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

337 620,00 336 393,51

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 282 986,15 10 386 142,08

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 656 091,52 659 247,45

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 795,52 10 951,45

Pozostała działalność 705,35 100 705,35

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 100 000,00

54 398 786,00 54 638 996,00Razem:

100 000,00

240 210,00

3 155,93

90095 100 000,00

90001

85395

3 155,93

-1 226,49

-1 226,49

103 155,93

13 215,00

-1 226,49

14 365,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 224 890,71 5 059 360,71

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 360 442,82 3 078 565,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 360 442,82 3 078 565,82

Pozostała działalność 614 376,25 730 723,25

4270 Zakup usług remontowych 48 000,00 99 848,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 040,09 102 539,09

600 Transport i łączność 2 026 262,96 2 026 262,96

Drogi publiczne gminne 1 179 791,96 1 179 791,96

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 000,00 4 000,00

4430 Różne opłaty i składki 815,00 1 815,00

750 Administracja publiczna 7 126 655,47 7 131 655,47

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 74 880,00 79 880,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 17 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 494 853,14 517 153,14

Pozostała działalność 27 400,00 49 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 300,00

801 Oświata i wychowanie 21 804 692,52 21 800 792,52

Szkoły podstawowe 12 391 815,88 12 387 915,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 429 617,59 426 617,59

4270 Zakup usług remontowych 55 045,00 49 445,00

4300 Zakup usług pozostałych 223 320,00 228 320,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 980,00 3 680,00

852 Pomoc społeczna 1 906 351,55 1 901 351,55

Pozostała działalność 117 161,00 112 161,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 921,33 33 921,33

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 342 620,00 346 393,51

Pozostała działalność 337 620,00 341 393,51

3110 Świadczenia społeczne 331 000,00 325 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 785,50 15 559,01

85395

85295

3 773,51

9 773,51

3 773,51

-6 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

80101

75495

75075

-300,00

-3 900,00

-5 600,00

5 000,00

-3 900,00

-3 000,00

22 300,00

22 300,00

22 300,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

60016

01044

01095

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

-165 530,00

51 848,00

0,00

-1 000,00

1 000,00

64 499,00

0,00

-281 877,00

-281 877,00

116 347,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/364/2023
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 22 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 95 400,00 99 300,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 23 100,00 27 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 23 100,00 27 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 801 066,93 14 074 647,42

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 301 435,89 8 562 435,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 665 542,61 1 926 542,61

Oświetlenie ulic, placów i dróg 693 864,84 706 445,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 864,84 109 445,33

62 279 889,00 62 414 013,00Razem:

12 580,49

134 124,00

261 000,00

90015 12 580,49

90005

85416

261 000,00

3 900,00

3 900,00

273 580,49

3 900,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 4 642 999,55 - 217 378,00

01043 1 244 516,64 0,00

6050 125 416,64 0,00

73 800,00 0,00

73 800,00 0,00

Własne 73 800,00 0,00

2 216,64 0,00

2 216,64 0,00

Własne 2 216,64 0,00

39 400,00 0,00

39 400,00 0,00

Własne 39 400,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

Własne 10 000,00 0,00

6370 1 119 100,00 0,00

1 119 100,00 0,00

1 119 100,00 0,00

Polski Ład 1 119 100,00 0,00

Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Białej gmina Godziesze Wielkie 0109-W; 0130-PŁ

Inne

Dochody własne jst

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Józefów dz. nr 79/2 obręb Sobocin 0141-W

Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Białej gmina Godziesze Wielkie 0109-W; 0130-PŁ

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Budowa wodociągu doprowadzającego wodę z ujęcia wody Kalisz-Lis do miejscowości Borek 0108-W

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa trzeciej studni na istniejącym ujęciu wód podziemnych w miejscowości Biała z wykonaniem odwiertu na
działce nr 129/1 obręb 0002 Biała 1044-W

Wydatki majątkowe, w tym zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w 2023 roku po zmianach

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 4 425 621,55

1 119 100,00

1 119 100,00

1 119 100,00

10 000,00

10 000,00

1 119 100,00

39 400,00

39 400,00

10 000,00

73 800,00

2 216,64

2 216,64

39 400,00

73 800,00

2 216,64

1 244 516,64

125 416,64

73 800,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/364/2023
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 22 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 1



01044 3 360 442,82 - 281 877,00

6050 3 360 442,82 - 281 877,00

132 166,02 0,00

132 166,02 0,00

Subwencja wod-kan 132 166,02 0,00

3 228 276,80 - 281 877,00

448 961,22 - 281 877,00

Własne 448 961,22 - 281 877,00

2 779 315,58 0,00

Subwencja wod-kan 2 779 315,58 0,00

01095 38 040,09 64 499,00

6050 38 040,09 64 499,00

38 040,09 64 499,00

33 500,00 0,00

Własne 33 500,00 0,00

4 540,09 64 499,00

Fundusz sołecki 4 540,09 0,00

Środki z UMWW 0,00 64 499,00

600 803 954,72 0,00

60014 178 000,00 0,00

6300 178 000,00 0,00

40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

Własne 40 000,00 0,00

45 000,00 0,00

45 000,00 0,00Dochody własne jst

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 4630P w miejscowości
Wolica – w zakresie budowy chodnika"

Drogi publiczne powiatowe

Dochody własne jst

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 4628P w miejscowości
Zajączki Bankowe – w zakresie budowy chodnika"

Transport i łączność

Dochody własne jst

Inne

"Wizytówki Godziesz Wielkich" - zagospodarowanie przestrzeni publicznych 1095-OW; 1096-W

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Inne

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Saczyn w ramach zadania "Modernizacja i
przebudowa oczyszczalni ścieków w Saczynie gmina Godziesze Wielkie" 0112-W; 0181-S

Dochody własne jst

Inne

Budowa sieci kanalizacji w miejscowości Saczyn -  - Poprawa gospodarki ściekowej na terenie wsi Saczyn 1046-
W, 1182-S

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

40 000,00

45 000,00

40 000,00

45 000,00

178 000,00

178 000,00

40 000,00

4 540,09

64 499,00

803 954,72

69 039,09

102 539,09

33 500,00

33 500,00

102 539,09

102 539,09

167 084,22

2 779 315,58

2 779 315,58

2 946 399,80

167 084,22

132 166,02

132 166,02

132 166,02

3 078 565,82

3 078 565,82

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 2



Własne 45 000,00 0,00

43 000,00 0,00

43 000,00 0,00

Własne 43 000,00 0,00

50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

Własne 50 000,00 0,00

60016 623 954,72 0,00

6050 623 954,72 0,00

16 000,00 0,00

16 000,00 0,00

Fundusz sołecki 16 000,00 0,00

14 000,00 0,00

14 000,00 0,00

Fundusz sołecki 14 000,00 0,00

12 000,00 0,00

4 000,00 0,00

Własne 4 000,00 0,00

8 000,00 0,00

Fundusz sołecki 8 000,00 0,00

87 042,61 0,00

64 421,54 0,00

Własne 64 421,54 0,00

22 621,07 0,00

Fundusz sołecki 22 621,07 0,00

21 000,00 0,00

21 000,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 675900P w Godzieszach Małych, ul. Zadowicka w zakresie chodnika 6045-FS

Inne

Dochody własne jst

Inne

Inne

Przebudowa drogi gminnej (dz. Nr 99) od P. D. Włodarczyk do P. J. Dymarczyk (asfalt). 6044-FS

Przebudowa drogi gminnej – obręb Nowa Kakawa, działka nr 249 6009-W

Dochody własne jst

Odtworzenie dróg gminnych dojazdowych do pól na terenie wsi Żydów 6043-FS

Inne

Budowa bezpiecznego pobocza na ul. Kosmowej od istniejącego chodnika w kierunku wsi Godzieszki 6040-FS

Inne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w miejscowości
Wola Droszewska – w zakresie utwardzonego pobocza"

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 4631P w miejscowości
Skrzatki – w zakresie utwardzonego pobocza" 

21 000,00

64 421,54

22 621,07

21 000,00

64 421,54

22 621,07

8 000,00

8 000,00

87 042,61

12 000,00

4 000,00

4 000,00

14 000,00

16 000,00

14 000,00

14 000,00

16 000,00

16 000,00

50 000,00

623 954,72

623 954,72

50 000,00

43 000,00

43 000,00

50 000,00

43 000,00

45 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 3



Fundusz sołecki 21 000,00 0,00

8 502,71 0,00

8 502,71 0,00

Fundusz sołecki 8 502,71 0,00

19 493,50 0,00

6 000,00 0,00

Własne 6 000,00 0,00

13 493,50 0,00

Fundusz sołecki 13 493,50 0,00

3 500,00 0,00

3 500,00 0,00

Własne 3 500,00 0,00

3 499,90 0,00

3 499,90 0,00

Własne 3 499,90 0,00

3 000,00 0,00

3 000,00 0,00

Fundusz sołecki 3 000,00 0,00

74 800,00 0,00

6 800,00 0,00

Własne 6 800,00 0,00

68 000,00 0,00

108 000,00 0,00

93 000,00 0,00

Własne 93 000,00 0,00

15 000,00 0,00

Fundusz sołecki 15 000,00 0,00

85 116,00 0,00

15 000,00

15 000,00

85 116,00

Rekonstrukcja drogi gminnej dz. 173 w m.  Stobno Siódme do Pana Stasiaka Stanisława (posesja nr 17) 6018-
FS

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Inne

Przebudowa dwóch mostów na rzece Kiełbaśnicy 6161-W; 6162-UM

Przebudowa dróg gminnych (drogi dojazdowe do pól) na terenie wsi Zadowice 6048-FS

Przebudowa drogi gminnej, nr 675908P, od P. Tułacza Romana, w stronę lasu (asfalt) 6012-W

Inne

Rekonstrukcja drogi gminnej działka nr 25 w miejscowości Bałdoń 6049-FS

Dochody własne jst

Inne

Dochody własne jst

Inne

Przebudowa drogi gminnej nr dz. 629 w miejscowości Godziesze Wielkie 6005-W

Przebudowa drogi gminnej nr 675913P w Godzieszkach w zakresie chodnika 6089-FS

Dochody własne jst

Przebudowa drogi gminnej nr 675903P w miejscowości Biała z zakresie chodnika 6046-FS

Inne

93 000,00

6 800,00

108 000,00

93 000,00

6 800,00

68 000,00

3 000,00

3 000,00

74 800,00

3 499,90

3 499,90

3 000,00

3 499,90

13 493,50

3 500,00

3 500,00

13 493,50

3 500,00

6 000,00

8 502,71

19 493,50

6 000,00

21 000,00

8 502,71

8 502,71

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 4



66 116,00 0,00

Własne 66 116,00 0,00

19 000,00 0,00

Fundusz sołecki 19 000,00 0,00

78 000,00 0,00

36 099,68 0,00

Własne 36 099,68 0,00

41 900,32 0,00

Fundusz sołecki 41 900,32 0,00

90 000,00 0,00

64 500,00 0,00

Własne 64 500,00 0,00

25 500,00 0,00

Fundusz sołecki 25 500,00 0,00

60095 2 000,00 0,00

6050 2 000,00 0,00

2 000,00 0,00

2 000,00 0,00

Własne 2 000,00 0,00

700 160 000,00 0,00

70005 160 000,00 0,00

6060 160 000,00 0,00

160 000,00 0,00

160 000,00 0,00

Własne 160 000,00 0,00

750 106 054,56 0,00

75023 106 054,56 0,00

6050 16 612,00 0,00

16 612,00 0,00
Modernizacja budynku Urzędu Gminy Godziesze Wielkie  w ramach projektu "Dostępny samorząd - granty"
5013; 5014

16 612,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Administracja publiczna 106 054,56

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 106 054,56

16 612,00

Zakup nieruchomości w miejscowości Józefów 160 000,00

Dochody własne jst 160 000,00

160 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka mieszkaniowa 160 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 160 000,00

160 000,00

Budowa parkingu przy drodze gminnej nr 675900P w Stobnie Siódmym - Poprawa bezpieczeństwa 6025-W 2 000,00

Dochody własne jst 2 000,00

2 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00

Pozostała działalność

25 500,00

2 000,00

Inne 25 500,00

Dochody własne jst 64 500,00

64 500,00

Rekonstrukcja nawierzchni drogi gminnej asfaltowej w Stobnie - dz. nr 67  6042-FS 90 000,00

Inne

Rekonstrukcja nawierzchni drogi gminnej asfaltowej w Borku  ul. Wodna - dz. nr 339 6047-FS

Dochody własne jst

41 900,32

66 116,00

36 099,68

41 900,32

19 000,00

78 000,00

36 099,68

66 116,00

19 000,00

Dochody własne jst

Inne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 5



16 612,00 0,00

Własne 16 612,00 0,00

6057 46 609,81 0,00

46 609,81 0,00

46 609,81 0,00

6059 25 612,75 0,00

25 612,75 0,00

25 612,75 0,00

6067 17 220,00 0,00

17 220,00 0,00

17 220,00 0,00

754 48 281,14 22 300,00

75412 48 281,14 0,00

6050 38 281,14 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Fundusz sołecki 0,00 0,00

23 281,14 0,00

23 281,14 0,00

Fundusz sołecki 23 281,14 0,00

15 000,00 0,00

15 000,00 0,00

Własne 15 000,00 0,00

6230 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

Własne 10 000,00 0,00

Dotacje dla OSP 10 000,00

Dochody własne jst 10 000,00

10 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

10 000,00

Dochody własne jst 15 000,00

15 000,00

Rozbudowa budynku strażnicy OSP Zajączki Bankowe, w tym o pomieszczenia garażowe - Zapewnienie
gotowości bojowej jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego 0003-W

15 000,00

Inne 23 281,14

23 281,14

Inne 0,00

0,00

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o pomieszczenie garażowe - Zapewnienie gotowości bojowej
jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego 7541-FS

23 281,14

Przebudowa placu przed remizą OSP w Godzieszach Wielkich 7543-FS

Ochotnicze straże pożarne 48 281,14

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 281,14

0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 581,14

Zakup i dostawa sprzętu i oprogramowania ramach projektu "Cyfrowa Gmina" 5011-UE 17 220,00

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 17 220,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 220,00

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 25 612,75

Modernizacja budynku Urzędu Gminy Godziesze Wielkie  w ramach projektu "Dostępny samorząd - granty"
5013; 5014

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 612,75

25 612,75

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 46 609,81

Modernizacja budynku Urzędu Gminy Godziesze Wielkie  w ramach projektu "Dostępny samorząd - granty"
5013; 5014

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 609,81

46 609,81

Dochody własne jst 16 612,00

16 612,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 6



75495 0,00 22 300,00

6050 0,00 22 300,00

0,00 22 300,00

0,00 22 300,00

Własne 0,00 22 300,00

758 100 000,00 0,00

75818 100 000,00 0,00

6800 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

Własne 100 000,00 0,00

801 0,00 0,00

80101 0,00 0,00

6050 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Własne 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Własne 0,00 0,00

6370 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Polski Ład 0,00 0,00

0,00 0,00
Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie
stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ

0,00

Inne 0,00

0,00

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie
stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap I 8011-PŁ; 8013-W

0,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00

0,00

Dochody własne jst 0,00

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie
stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

0,00

0,00

0,00

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie
stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap I 8011-PŁ; 8013-W

0,00

Dochody własne jst 0,00

Szkoły podstawowe

100 000,00

Oświata i wychowanie 0,00

0,00

Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

Dochody własne jst 100 000,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00

100 000,00

Różne rozliczenia 100 000,00

Dochody własne jst 22 300,00

22 300,00

Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. 3 maja oraz modernizacja przejścia dla pieszych na ul. 11
listopada w miejscowości Godziesze Wielkie 7544; 7545

Pozostała działalność 22 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 300,00

22 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 7



0,00 0,00

Polski Ład 0,00 0,00

851 22 000,00 0,00

85154 22 000,00 0,00

6050 22 000,00 0,00

22 000,00 0,00

22 000,00 0,00

Własne 22 000,00 0,00

852 85 000,00 0,00

85219 85 000,00 0,00

6050 85 000,00 0,00

85 000,00 0,00

85 000,00 0,00

Własne 85 000,00 0,00

853 5 000,00 0,00

85311 5 000,00 0,00

6300 5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

Własne 5 000,00 0,00

900 8 454 950,73 273 580,49

90001 22 500,00 0,00

6230 22 500,00 0,00

22 500,00 0,00

22 500,00 0,00

Własne 22 500,00 0,00

90005 8 293 585,89 261 000,00

Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

22 500,00

22 500,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 22 500,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

5 000,00

8 728 531,22

5 000,00

Dotacja dla Powiatu Kaliskiego - wsparcie dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Cieni II na zakup samochodu 5 000,00

Dochody własne jst 5 000,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

85 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 000,00

5 000,00

Dochody własne jst 85 000,00

Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Godzieszach Wielkich

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00

85 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 85 000,00

Pomoc społeczna 85 000,00

Dochody własne jst 22 000,00

22 000,00

Wykonanie sieci monitoringu przy placu zabaw w miejscowości Godziesze Wielkie 22 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 000,00

22 000,00

Ochrona zdrowia 22 000,00

Inne 0,00

0,00

22 500,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 554 585,89

Dochody własne jst 22 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 8



6050 1 665 542,61 261 000,00

757 635,43 0,00

757 635,43 0,00

Własne 757 635,43 0,00

907 907,18 0,00

907 907,18 0,00

Własne 907 907,18 0,00

0,00 261 000,00

0,00 161 000,00

Własne 0,00 161 000,00

0,00 100 000,00

Środki z UMWW 0,00 100 000,00

6370 6 628 043,28 0,00

4 273 265,00 0,00

4 273 265,00 0,00

Polski Ład 4 273 265,00 0,00

2 354 778,28 0,00

2 354 778,28 0,00

Polski Ład 2 354 778,28 0,00

90015 138 864,84 12 580,49

6010 42 000,00 0,00

42 000,00 0,00

42 000,00 0,00

Własne 42 000,00 0,00

6050 96 864,84 12 580,49

42 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 445,33

Dochody własne jst 42 000,00

Wniesienie do Spółki OświetlenIe Uliczne i Drogowe  z o.o. wkładu pieniężnego w zamian za udziały  z
przeznaczeniem na rozbudowę  oświetlenia drogowego na terenie Gminy Godziesze Wielkie

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 42 000,00

42 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 151 445,33

Inne 2 354 778,28

2 354 778,28

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie
stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ

2 354 778,28

Zakup i montaż elementów instalacji dotyczącej odnawialnych źródeł energii dla obiektu gminnej oczyszczalni
ścieków w Godzieszach Małych 9048; 9049

261 000,00

Dochody własne jst 161 000,00

161 000,00

907 907,18

Inne 4 273 265,00

4 273 265,00

100 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

6 628 043,28

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie
stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap I 8011-PŁ; 8013-W

4 273 265,00

Inne 100 000,00

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie
stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014-PŁ

907 907,18

Dochody własne jst 907 907,18

757 635,43

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie Godziesze Wielkie
stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap I 8011-PŁ; 8013-W

757 635,43

Dochody własne jst 757 635,43

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 926 542,61

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 9



0,00 0,00

0,00 0,00

Fundusz sołecki 0,00 0,00

17 000,00 0,00

17 000,00 0,00

Fundusz sołecki 17 000,00 0,00

9 000,00 1 300,00

0,00 1 300,00

Własne 0,00 1 300,00

9 000,00 0,00

Fundusz sołecki 9 000,00 0,00

13 404,12 580,49

0,00 580,49

Własne 0,00 580,49

13 404,12 0,00

Fundusz sołecki 13 404,12 0,00

15 500,00 1 200,00

0,00 1 200,00

Własne 0,00 1 200,00

15 500,00 0,00

Fundusz sołecki 15 500,00 0,00

23 460,72 9 500,00

6 000,00 9 500,00

Własne 6 000,00 9 500,00

17 460,72 0,00

15 500,00

Inne 17 460,72

Dochody własne jst 15 500,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego
na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości w miejscowości Godziesze Małe, ul Ostrowska 9044-FS

15 500,00

32 960,72

Inne 15 500,00

Dochody własne jst 1 200,00

1 200,00

Inne 13 404,12

13 404,12

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego
na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Stara Kakawa 9042-FS

16 700,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego
na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Rafałów 9041-FS

13 984,61

Dochody własne jst 580,49

580,49

9 000,00

Dochody własne jst 1 300,00

1 300,00

Inne 9 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego
na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Biała 9045-FS

10 300,00

Inne 17 000,00

17 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego
na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Końska Wieś 9043-FS

17 000,00

Inne 0,00

0,00

Montaż opraw oświetleniowych na istniejących słupach energetycznych w miejscowości Godziesze Małe, ul.
Ostrowska 9047-FS

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 10



Fundusz sołecki 17 460,72 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

Fundusz sołecki 10 000,00 0,00

8 500,00 0,00

8 500,00 0,00

Fundusz sołecki 8 500,00 0,00

921 63 000,00 0,00

92109 50 000,00 0,00

6050 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

Własne 50 000,00 0,00

92120 13 000,00 0,00

6580 13 000,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

Własne 10 000,00 0,00

3 000,00 0,00

3 000,00 0,00

Własne 3 000,00 0,00

14 491 240,70 78 502,49Razem

3 000,00

14 569 743,19

10 000,00

Wymiana Pokrycia dachowego na budynku koszarowym dawnej strażnicy granicznej w Żydowie 3 000,00

Dochody własne jst 3 000,00

Dochody własne jst 10 000,00

Rewitalizacja budynku - dawny dom mieszkalny w zagrodzie osadników z początku XX wieku w Kakawie Kolonii

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 13 000,00

10 000,00

50 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 13 000,00

Dochody własne jst 50 000,00

Termomodernizacja - wymiana pokrycia dachowego na świetlicy wiejskiej we Wsi Zadowice - Etap I

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

50 000,00

63 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego
na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Żydów 9040-FS

8 500,00

Inne 8 500,00

8 500,00

10 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego funkcjonującego
na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Zadowice 9046-FS

10 000,00

Inne 10 000,00

17 460,72

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 11



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów
udzielonych ze środków publicznych

951

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9922

Rozchody ogółem: 309 029,00

1 156 086,00

152 943,00

4 7 278 471,83

1

2 110 005,17

3 129 947,00

4

Przychody ogółem: 8 084 046,00

1 565 622,00

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/364/2023
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 22 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

853 336 393,51

336 393,51

2180 336 393,51

336 393,51

Dział Paragraf Wartość
853 336 393,51

336 393,51

3110 325 000,00

4210 800,00

4300 10 559,01

4410 34,50

336 393,51Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

WYDATKI 
Rozdział

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Treść

85395 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
1. wypłata i obsłga dodatku węglowego w kwocie 331 500,00 zł;
2. środki na program Korpus wspacia seniorów w kwocie 4 893,51 zł

Razem:

DOCHODY

Rozdział Treść

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII/364/2023
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 22 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 1



  UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr LII/364/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 240 210,00 
zł do kwoty 54 638 996,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 75 711,00 zł do kwoty 46 608 020,99 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 164 499,00 zł do kwoty 8 030 975,01 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 
37 848,00 zł na podstawie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr LIII/1063/23 z dnia 
29 maja 2023 w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”; 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 
„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa 
się dochody o 34,13 zł do kwoty 392,58 zł; 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 
„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 
718,24 zł do kwoty 2 540,36 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” zwiększa się dochody o 12,80 zł do kwoty 
162,80 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zwiększa się dochody o 338,45 zł do kwoty 
11 216,84 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku 
leśnego” zwiększa się dochody o 4 851,39 zł do kwoty 45 193,39 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
spadków i darowizn” zwiększa się dochody o 1 692,00 zł do kwoty 30 076,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 1



oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zwiększa się dochody o 706,55 zł do kwoty 
5 715,55 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 14 365,00 zł do kwoty 362 184,21 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 13 215,00 zł do kwoty 63 241,00 zł, w tym 
z tytułu przejęcia wadium po odstąpieniu wykonawcy od podpisania umowy w kwocie 10 000,00 zł 
oraz w kwocie 3 215,00 zł z tytułu zwrotu podatku VAT za miesięc kwiecień 2023; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 
3 155,93 zł do kwoty 10 951,45 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się 
dochody o 1 226,49 zł do kwoty 336 393,51 zł. w tym zwiększenie o kwotę 4 893,51 zł na Korpus 
Wsparcia Seniorów oraz zmniejszenie o kwotę 6 120,00 zł w zakresie dodatku węglowego po 
rozstrzygnięciu organu odwoławczego; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 
wprowadza się dochody w kwocie 64 499,00 zł na podstawie uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego nr LIII/1063/23 z dnia 29 maja 2023 w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska 
wieś”; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 100 000,00 zł na podstawie uchwały 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr LIII/1051/23 z dnia 29 maja 2023 w ramach Programu 
pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 54 398 786,00 240 210,00 54 638 996,00 
dochody bieżące, w tym: 46 532 309,99 75 711,00 46 608 020,99 

Rolnictwo i łowiectwo 531 336,62 37 848,00 569 184,62 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 138 458,57 752,37 3 139 210,94 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

11 928 066,41 7 601,19 11 935 667,60 

Różne rozliczenia 20 036 181,21 27 580,00 20 063 761,21 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 337 620,00 -1 226,49 336 393,51 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 654 942,87 3 155,93 3 658 098,80 
dochody majątkowe, w tym: 7 866 476,01 164 499,00 8 030 975,01 

Rolnictwo i łowiectwo 1 119 100,00 64 499,00 1 183 599,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 628 043,28 100 000,00 6 728 043,28 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 2



WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 134 124,00 zł 
do kwoty 62 414 013,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 55 621,51 zł do kwoty 47 844 269,81 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 78 502,49 zł do kwoty 14 569 743,19 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zwiększa się wydatki o 51 848,00 zł do kwoty 99 848,00 zł w tym ze środków 
Województwa Wielkopolskiego w kwocie 37 848,00 zł z konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” 
na remont Domu Ludowego w Wolicy; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 1 815,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
17 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 228 320,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 9 773,51 zł do kwoty 
15 559,01 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa się wydatki o 
3 900,00 zł do kwoty 27 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do 
kwoty 4 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 426 617,59 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 5 600,00 zł do kwoty 49 445,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Podróże 
służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 3 680,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 33 921,33 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 
325 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania "Wizytówki Godziesz Wielkich" 
- zagospodarowanie przestrzeni publicznych 1095-OW; 1096-W) zwiększa się wydatki o 64 499,00 
zł do kwoty 102 539,09 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 3



● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. 3 maja oraz modernizacja przejścia dla pieszych 
na ul. 11 listopada w miejscowości Godziesze Wielkie) wprowadza się wydatki w kwocie 22 300,00 
zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 
(dotyczy zadania Zakup i montaż elementów instalacji dotyczącej odnawialnych źródeł energii dla 
obiektu gminnej oczyszczalni ścieków w Godzieszach Małych) wprowadza się wydatki w kwocie 
261 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 
12 580,49 zł do kwoty 109 445,33 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp 
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w 
miejscowości Biała 9045-FS” zwiększa się wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 10 300,00 zł; 

○ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp 
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w 
miejscowości Rafałów 9041-FS” zwiększa się wydatki o kwotę 580,49 zł do kwoty 13 
984,61 zł; 

○ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp 
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w 
miejscowości Stara Kakawa 9042-FS” zwiększa się wydatki o kwotę 1 200,00 zł do kwoty 
16 700,00 zł; 

○ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp 
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w 
miejscowości w miejscowości Godziesze Małe, ul Ostrowska 9044-FS” zwiększa się 
wydatki o kwotę 9 500,00 zł do kwoty 32 960,72 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Saczyn w ramach zadania "Modernizacja i przebudowa 
oczyszczalni ścieków w Saczynie gmina Godziesze Wielkie" 0112-W; 0181-S) zmniejsza się 
wydatki o 281 877,00 zł do kwoty 2 946 399,80 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 62 279 889,00 134 124,00 62 414 013,00 
wydatki bieżące, w tym: 47 788 648,30 55 621,51 47 844 269,81 

Rolnictwo i łowiectwo 581 891,16 51 848,00 633 739,16 
Administracja publiczna 7 020 600,91 5 000,00 7 025 600,91 

Oświata i wychowanie 21 804 692,52 -3 900,00 21 800 792,52 
Pomoc społeczna 1 821 351,55 -5 000,00 1 816 351,55 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 337 620,00 3 773,51 341 393,51 
Edukacyjna opieka wychowawcza 95 400,00 3 900,00 99 300,00 

wydatki majątkowe, w tym: 14 491 240,70 78 502,49 14 569 743,19 
Rolnictwo i łowiectwo 4 642 999,55 -217 378,00 4 425 621,55 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 48 281,14 22 300,00 70 581,14 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 454 950,73 273 580,49 8 728 531,22 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 4



PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 106 086,00 
zł do kwoty 309 029,00 zł, w tym: 

● „Udzielone pożyczki i kredyty” ulegają zwiększeniu o kwotę 106 086,00 zł do kwoty 156 086,00 zł 
- pożyczka dla Stowarzyszenia "Jak w rodzinie" na realizację projektu z udziałem środków UE. 

Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Udzielone pożyczki i kredyty 50 000,00 106 086,00 156 086,00 

 

WYNIK BUDŻETU 

Wynik budżetu Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok zostaje zmniejszony o kwotę 106 086,00 zł 
z kwoty 7 881 103,00 zł do kwoty 7 775 017,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C817B-502E-43EE-9034-B5E910C338D8. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 12a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



